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KẾ HOẠCH 
Tuyên truyền kỷ niệm 97 năm  

Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2022) 
 

  

Nhân kỷ niệm 97 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam (21/6/1925- 

21/6/2022), đây là một sự kiện quan trọng trong đời sống chính trị - xã hội của đất 
nước, diễn ra trong thời điểm chào mừng các sự kiện trọng đại, các ngày lễ lớn 

của quê hương, đất nước. UBND huyện xây dựng kế hoạch tuyên truyền kỷ 
niệm 97 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam (21/6/1925- 21/6/2022) cụ thể 

như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Nhằm ôn lại truyền thống 97 năm xây dựng và trưởng thành của Báo chí 
Cách mạng Việt Nam; thể hiện sự quan tâm đối với đội ngũ làm báo (phóng 
viên, biên tập viên, phát thanh viên, kỹ thuật viên, cán bộ văn hóa thông tin 

huyện, các xã, thị trấn…) nhân Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 
21/6/2022).  

 - Thể hiện sự trân trọng, ghi nhận, biểu dương những đóng góp quan trọng 
của đội ngũ làm báo nói chung và đội ngũ làm báo trên địa bàn huyện nói riêng 

đã có nhiều đóng góp quan trọng trong công tác truyền thông xây dựng và phát 
triển huyện Đakrông. Nhằm cổ vũ, động viên đội ngũ làm báo, nâng cao hơn 

nữa bản lĩnh chính trị, trách nhiệm xã hội, nghĩa vụ công dân và đạo đức nghề 
nghiệp để xứng đáng là chiến sĩ xung kích trên mặt trận chính trị, tư tưởng của 

Đảng. 

 - Vận động cán bộ, công chức, viên chức tiếp tục đẩy mạnh các phong 

trào thi đua yêu nước, tích cực sáng tạo tác phẩm báo chí có chất lượng cao; phát 
động thi đua học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách làm báo của 
Chủ tịch Hồ Chí Minh. 

 - Các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm ngày Báo chí Việt Nam (21/6) phải 
được tổ chức chu đáo, thiết thực, hiệu quả, tạo không khí vui tươi phấn khởi, tiết 

kiệm, kết nối tình cảm gắn bó giữa cán bộ, Nhân dân với những người làm báo 
và phù hợp với điều kiện thực tế. 

 II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC  

 1. Nội dung 
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Tổ chức tuyên truyền rộng rãi trong các cơ quan, ban ngành, đoàn thể và 
cán bộ, nhân dân về mục đích, ý nghĩa Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam; 

truyền thống vẻ vang của Báo chí Cách mạng Việt Nam trong 97 năm qua; vai 
trò và những đóng góp của Báo chí đối với sự nghiệp cách mạng hiện nay; các 
chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước liên quan đến hoạt 

động Báo chí, tình cảm gắn bó của những người làm báo 

- Viết về những đề tài mới, những phát hiện mới trong đời sống xã hội, 

các thành tựu đạt được sau 25 năm xây dựng và phát triển huyện nhà; tuyên 
truyền về các tập thể tiên tiến, các gương người tốt, việc tốt trên các lĩnh vực. 

Tiếp tục tập trung tuyên truyền chống dịch bệnh COVID…  

- Phối hợp với các cơ quan đơn vị tuyên truyền về các nhiệm vụ kinh tế - 

chính trị - xã hội trên địa bàn. 

 2. Hình thức 

- Tuyên truyền bằng hoạt động tuyên cổ động trực quan; tuyên truyền trên 
các phương tiện thông tin đại chúng, mở chuyên trang, chuyên mục, tăng thời 

lượng và thời gian phát sóng trên sóng truyền thanh - truyền hình. 

- Đội ngũ phóng viên tiếp tục bám sát cơ sở để tìm tòi tư liệu mở rộng góc 

nhìn và nâng cao chất lượng bài biết dưới dạng bài viết, phóng sự…có chất 
lượng. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Trung tâm VHTT-TDTT huyện  

- Xây dựng chương trình cụ thể nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền 

trên sóng phát thanh, truyền hình huyện. Tuyên truyền cổ động trực quan: treo 
khẩu hiệu tuyên truyền, cắm cờ phướn tại các điểm trung tâm huyện. 

- Tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao, các phong 
trào thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 97 năm Ngày Báo chí Cách mạng 

Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2022) nhằm động viên, quan tâm các cán bộ, viên 
chức, người lao động làm công tác thông tấn, báo chí trên huyện. 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng TC-KH tham mưu UBND huyện tổ chức 
thăm các cơ quan Thông tấn, Báo chí nhân kỷ niệm 97 năm Ngày Báo chí Cách 

mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2022). 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

Phối hợp với Trung tâm VHTT-TDTT tham mưu UBND huyện hỗ trợ 

kinh phí tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm 97 năm ngày Cách mạng Báo chí 
Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2022) theo quy định. 

          3. Phòng Văn hóa và Thông tin 

Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện 

thực hiện công tác tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 97 ngày Báo chí Cách mạng 
Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2022). 
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4. Các cơ quan, ban ngành, tổ chức chính trị - xã hội huyện 

Phối hợp thực hiện tuyên truyền về ý nghĩa ngày Báo chí Cách mạng Việt 

Nam (21/6), tùy theo tình hình, điều kiện thực tế của cơ quan, đơn vị, địa 
phương để tổ chức các hoạt động trong công tác thông tin, tuyên truyền về các 
chủ trương, của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước. 

5. UBND các xã, thị trấn 

Phối hợp với Trung tâm VHTT-TDTT huyện tổ chức các hoạt động văn 

hóa văn nghệ, thể dục thể thao, các phong trào thi đua lập thành tích chào mừng 
kỷ niệm 97 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2022). 

Phối hợp tổ chức các hoạt động tuyên truyền nhằm ôn lại truyền thống, ý nghĩa 
của ngày Báo chí Việt Nam; cổ vũ, động viên và phát huy vai trò của báo chí và 

người làm báo. 

 Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền kỷ niệm 97 năm Ngày Báo chí Cách 

mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2022). UBND huyện đề nghị các cơ quan liên 
quan, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.  

 

Nơi nhận: 
- Sở VHTT&DL tỉnh (bc); 
- Sở TT&TT tỉnh (bc);                                                                 
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 
- Chánh VP, các phó CVP; 
- Các cơ quan, đơn vị có liên quan; 
- Các xã. thị trấn;                                                                                                         
- Lưu: VT, CVVX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 
 

 
 
 

Nguyễn Đăng Sơn  
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